

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,168,496,425.97			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	48,267,137,864.41		
Caja		1,251,291,125.16	62,792,573.15	Depósitos Monetarios		12,989,524,821.13	5,535,318,624.50
Banco Central		4,155,604,641.30	1,949,013,636.17	Depósitos de Ahorro		13,953,402,588.81	2,616,666,348.82
Bancos del País		18,181,076.72		Depósitos a Plazo		8,564,523,164.40	4,448,720,732.79
Bancos del Exterior			1,527,532,900.93	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		147,489,421.30	52,715,717.75	Depósitos con Restricciones		142,835,846.08	16,145,737.88
Giros sobre el Exterior			3,875,333.49				
INVERSIONES	23,116,762,413.80			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,265,189,251.40		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,851,964,663.66	2,459,043,209.07	De Instituciones Financieras Nacionales			4,265,189,251.40
En Títulos-Valores para su Vencimiento			115,126,138.72	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,686,780,000.00	39,812,487.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	192,104,913.00		
Intereses pagados en compra de Valores		263,100.88		Bonos			192,104,913.00
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	24,684,914,394.26			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	109,087,409.80	39,391,547.52	69,695,862.28
Vigente		13,365,439,028.76	11,936,299,558.83				
Vencida		247,751,594.33	64,928,535.34	CUENTAS POR PAGAR	673,164,238.25	573,656,962.44	99,507,275.81
(-) Estimaciones por Valuación		652,562,629.32	276,941,693.68				
				PROVISIONES	54,198,577.52	54,198,577.52	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	312,155,231.77	239,363,878.74	72,791,353.03	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	623,505,779.32	610,709,761.12	18,891,774.80	OTRAS OBLIGACIONES	734,405,100.00		734,405,100.00
(-) Estimaciones por Valuación		5,933,938.48	161,818.12				
				CRÉDITOS DIFERIDOS	59,215,354.76	38,742,573.20	20,472,781.56
BIENES REALIZABLES	549,195,077.51	659,473,200.95	46,341,143.51	SUMA DEL PASIVO	54,354,502,709.14		
(-) Estimaciones por Valuación		148,200,844.79	8,418,422.16		190,907,543.74	137,868,955.68	53,038,588.06
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS			
INVERSIONES PERMANENTES	928,857,352.16	220,354,169.89	740,773,573.67	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación			32,270,391.40	CAPITAL PAGADO		3,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	30,922,037.33	30,922,037.33		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	1,968,697,217.75	1,968,697,217.75	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	577,798,787.32	1,011,062,387.88		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas		433,263,600.56		GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	139,154,938.89	139,154,938.89	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	698,917,558.25	698,917,558.25	
CARGOS DIFERIDOS	181,059,753.59	241,828,015.41		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,628,257,000.15		
(-) Amortizaciones Acumuladas		60,768,261.82		SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	60,173,667,253.03			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	60,173,667,253.03		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,651,444,048.05

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,396,318,159.08
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 19,292,172,004.50
 MÁRGENES POR GIRAR 6,722,789,491.36
 ADMINISTRACIONES AJENAS 613,158,501.60
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,784,464,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,311,693,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,607,353,923.93
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,087,663,417.87

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73058 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2021

Guatemala, 02 de Diciembre de 2021


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL